
/W\

РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ
от № jyp

пгт Мостовской

Об итогах проведения районного семинара 
для учителей биологии по теме: «Современные педагогические технологии 

как фактор создания ситуации успеха для каждого ребенка на уроках
биологии»

С целью реализации плана работы районного управления 
образованием администрации муниципального образования Мостовский 
район, обобщения и диссеминации опыта работы педагогических работников 
общеобразовательных организаций Мостовского района 13 декабря 2023 года 
на базе МАОУ СОШ №20 имени А.П. Турчинского поселка Псебай был 
проведен районный семинар для учителей биологии по теме: «Современные 
педагогические технологии как фактор создания ситуации успеха для 
каждого ребенка на уроках биологии» (далее - семинар).

В работе семинара принимали участие 24 учителя из 24 
общеобразовательных организаций (далее - ОО). Отсутствовали учителя из 
следующих ОО: МБОУ СОШ № 6 имени А.Н. Дудникова станицы Андрюки, 
МБОУ СОШ № 16 имени Ф.И. Кравченко села Унароково, МБОУ ООШ № 
17 имени А.И. Котова хутора Славянского, МБОУ ООШ № 24 имени П.И. 
Копниной станицы Хамкетинской, МБОУ СОШ № 29 имени К.Ф. Зайцева 
поселка Мостовского.

По уважительной причине отсутствовали учителя из МБОУ ООШ № 
24 имени П.И. Копниной станицы Хамкетинской и ,МБОУ СОШ № 29 имени 
К.Ф. Зайцева поселка Мостовского.

В рамках районного семинара учителя обсуждали методические 
рекомендации по повышению мотивации обучающихся к изучению 
биологии.

В ходе обсуждения были затронуты следующие проблемные вопросы 
семинара:

-создание учителем условий для адресной работы с различными 
категориями обучающихся на уроках биологии и во внеурочной 
деятельности;

а на уроках биологии как необходимое 
ностного подхода в обучении;

- создание си 
условие реализации ,

- подготовками
У/ -VЦель семи* 

семинара отметил
КОПИЯ БЕРН

Директор маоу соишго 
имени А.п. Турчинай?о

поселка Псеба!

логии.
При подведении итогов участники 

ысокую практическую значимость.



2

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Отметить высокий уровень подготовки и эффективное участие в 

районном семинаре учителей биологии согласно приложению.
2. Объявить благодарность администрации МАОУ C011J № 20 имени 

А.П. Турчинского поселка Псебай (директор Бушуева О.М., заместитель 
директора по УР Кочеткова Г.В.) за обеспечение благоприятных условий 
проведения районного семинара.

3. Учителям биологии общеобразовательных организаций 
Мостовского района продолжить активную работу по внедрению 
современных образовательных технологий в соответствии с ФГОС.

4. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить 
качественно новый уровень организации учебной деятельности участников 
образовательного процесса.

5. Контроль за выполнением настоящего приказа возлагаю на 
Волкову Е.В., заведующего районным методическим кабинетом.

6. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Исполняющий обязанности 
начальника районного 
управления образованием

Проект подготовлен и внесен:

Методист районного 
методического кабинета



Приложение 
к приказу районного 
управления образованием 
от

3

Программа
районного семинара для учителей биологии по теме: «Современные педагогические 

технологии как фактор создания ситуации успеха для каждого ребенка на уроках биологии»
Форма
проведения

Очная

Участники
мероприятия

Учителя биологии

Дата
проведения

13Л2.2023

Время
проведения

10.00

Цель МАОУ СОШ №20 имени А. П. Турчинского поселка Псебай
Тема выступления Ф.И.О. выступающего

1. Приветственное слово директора МАОУ 
СОШ №20 имени А. П. Турчинского 
поселка Псебай

Бушуева Ольга Михайловна, директор 
МАОУ СОШ №20 имени А. Г1 Турчинского 
поселка Псебай

2. Открытый урок в 9 классе по теме 
«Индивидуальное развитие организма»

Волкова Лариса Николаевна, учитель 
биологии МАОУ СОШ №20 имени А. П. 
Турчинского поселка Псебай

3. Создание учителем условий для адресной 
работы с различными категориями 
обучающихся на уроках биологии и во 
внеурочной деятельности

Краевая Галина Николаевна, руководитель 
РМО учителей биологии, учитель биологии 
МБОУ СОШ №2 имени Л.Н. Плаксина 
поселка Мостовского

4. Создание ситуации успеха на уроках 
биологии как одно из условий реализации 
системно-деятельностного подхода в 
обучении

Волкова Лариса Николаевна, учитель 
биологии МАОУ СОШ №20 имени А. П, 
Турчинского поселка Псебай

5. Повышение мотивации обучающихся к 
изучению биологии через современные 
образовательные технологии

Гришина Галина Анатольевна, учитель 
биологии МБОУ гимназия № 4 имени И.Н. 
Нестерова поселка Псебай

6. Лучшие практики подготовки к ГИА -  2024 
(информация с тьюторских курсов»)

Сидорская Наталья Викторовна, 
муниципальный тьютор по биологии, 
учитель биолргии МБОУ СОШ № 1 имени 
В.Н. Березуцкого поселка Мостовского

7. Мастер-класс по решению задач на закон 
Харди Ваенберга

Сидорская Наталья Викторовна, 
муниципальный тьютор по биологии, 
учитель биологии МБОУ СОШ№ 1 имени 
В.Н, Березуцкого поселка Мостовского

Е.В. Волкова

*



МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от j

г. Краснодар

Об утверждении составов предметных комиссий и 
территориальных предметных подкомиссий для проверки 
экзаменационных работ при проведении государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования в Краснодарском крае

в 2019 году

В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Фе­
дерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 
7 ноября 2018 г. № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государ­
ственной итоговой аттестации по образовательным программам основного об­
щего образования», от 26 октября 2018 г. № 3813 «Об организации проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основ­
ного общего и среднего общего образования в Краснодарском крае в 2019 году» 
для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам основного общего образования в Краснодарском крае в 2019 году 
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить составы предметных комиссий и территориальных пред­
метных подкомиссий для проверки экзаменационных работ при проведении 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам основ­
ного общего образования в Краснодарском крае в 2019 году согласно приложе­
ниям 1-14 к настоящему приказу.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести­
теля министра образования, науки и молодежной политики Краснодарского 
края Цветкова А.В.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

А.В. Цветков



Приложение 5 

УТВЕРЖДЕН
приказом министерства образования, 
науки и молодёжной политики 
Краснодарского края 
от

СОСТАВ
территориальной предметной подкомиссии по биологии

, -A*Sh
:

№

п/п

М у н и ц и п ал ь н о е

о б р а зо в а н и е
Ф ам и л и я , им я, о тч ество М есто  р аб о ты Д о л ж н о с ть С татус  эк с п е р та

1 2 3 4 5 6

1 г. К р а сн о д ар Ш е в ч е н к о  В и к то р и я  

В а с и л ь е в н а

М Б О У  ги м н ази я  №  69 у ч и тел ь  б и о л о ги и вед ущ ий ,
п р е д с ед ател ь
т е р р и т о р и а л ьн о й

п р ед м етн о й
п о д ком и сси и

2 г. К р асн о д ар М о к е ев а  Т а т ь я н а  
Н и к о л а ев н а

Г Б О У  Д П О  "И Р О " К К д о ц е н т  к аф ед р ы  
е ст ес тв е н н о ­

н а у ч н о го  и 
эк о л о ги ч е с к о го  
о б р азо в ан и я

вед ущ ий ,
за м ес ти те л ь
п р ед сед ател я
т е р р и т о р и а л ьн о й

п р ед м етн о й

3 г. А н ап а Ч еб о тар ь  Л ар и са  
Г р и го р ье вн а

М К У  Ц РО с п е ц и а л и с т вед ущ ий ,
за м ес ти те л ь
п р ед сед ател я
т ер р и то р и а л ьн о й
п р ед м етн о й

4 г, А н ап а К о в ал ё в а  И р и н а  
Л ео н и д о в н а

М Б О У  С О Ш  № 1 8  

им . И .А . М и р о н ен к о

у ч и те л ь  би о ло ги и осн овн ой

5 г, А н а п а В о зд ви ж е н с к ая  И н есса  
Л ь в о в н а

М Б О У  С О Ш  № 1 1  
им. С .М . Ж о л о б а

у ч и те л ь  б и о ло ги и осн о вн о й

6 г. А н ап а К о ж и н а  А н ж е л а  
П етр о в н а

М Б О У  С О Ш  №  5 у ч и те л ь  б и о ло ги и осн овн ой

7 г. А н ап а Э й р и х  Т а т ь я н а  П авл о вн а М Б О У  ги м н ази я  

"А врора"

у ч и те л ь  б и о ло ги и , 

хи м и и

осн овн ой

8 г. А н ап а К о р о л ев а  Н атал ья  
А л е к са н д р о в н а

М Б О У  С О Ш  №  4 
им. В .М . Е в с к и н а

у ч и те л ь  б и о л о ги и , 
хи м и и

осн овн ой

9 г, А н а п а Д о д о н о в а  И н га  И в ан о в н а М Б О У  С О Ш  №  12 им, 
А . К аш и р и н а

у ч и тел ь  би о ло ги и

9

осн овн ой

10 г. А р м а в и р Ж у к  Т а т ь я н а  П етровн а М Б О У  ги м н ази я  №  1 у ч и тел ь  б и о ло ги и вед у щ и й ,
за м ес ти те л ь

п р ед сед ател я
тер р и то р и ал ьн о й
п р ед м етн о й

п о д ко м и сси и

1! г, А р м ав и р А н ти п и н а  Е л е н а  

А н ат о л ь е в н а
М Б О У  - С О Ш  №  23 у ч и те л ь  би о ло ги и О С Н О В Н О Й

- ЧЧя

г: А р м а в и р К а н о в к а  Н атал и я  

Я к о в л ев н а

М Б О У  - С О Ш  №  2 у ч и те л ь  б и о ло ги и  и 

хи м и и

осн овн ой

\ Ц
Ь '

^ А р м а в и р

•А О -Л-О \\

Р о г о зи н а  И р и н а  
Г ен н ад ье в н а

М Б О У  - С О Ш  №  2 у ч и тел ь  би о ло ги и основной

" Л й-Армзеир
г*  XJ 5  3  :

£ > / *  о п  .

К и в л и н а  Г ал и н а  
П а в л о вн а

М Б О У  - С О Ш  №  3 у ч и те л ь  би о ло ги и осн овн ой

Г  15 г. А р м а в и р

%  V /

Н и зи е н к о  Л ю б о в ь  

Ф ед о р о в н а

М А О У  С О Ш  №  18 с 

У И О П

у ч и тел ь  би о ло ги и осн о вн о й

OgdN
КОПИЯ ВЕРНА

Директор МАОУ СОШ №20 
имени А.П. Турчинского, —

поселка Псебай__



8
1 2 3 4 5 6

134 К ургани нски й
район

Щ и рская  В иктория 
П етр о вн а

М Б О У  О О Ш  №  21 у ч и тел ь  х и м и и , 
б и о ло ги и , географ и и

основной

135 К ургани нски й
район

С и л ан тьев  А л ек сей  

Н и колаеви ч
М А О У  С О Ш  №  5 у ч и тел ь  х и м и и , 

б и о ло ги и , географ и и
основной

136 К ущ евекий район Р ы б ал ьч ен к о  О льга  
В и кторовна

М Б О У  С О Ш  №  5 

им. К отова А .А .
у ч и тел ь  би ологии основной

137 К ущ евски й  район Ш и м ан о в а  Г али н а  
И ван о вн а

М А О У  С О Ш  №  6 

им . С .Т . К уцева
у ч и тел ь  би ологии основной

138 К ущ евеки й  район Ф и л о н ен к о  Ю лия 
Н и колаевн а

М А О У  С О Ш  №  1 
им. Н .И . К он д ратен ко

у ч и тел ь  би ологии основной

139 К уш евски й  район Д у д к а  И ри на 

А л ек сан д р о в н а
М Б О У  С О Ш  X* 10 
им. Т рош ева  Г .Н .

у ч и тел ь  би ологии основной

140 К ущ евски й  район Г о л о ван ь  С ветлан а  
А л ек сеевн а

М А О У  С О Ш  Xs 4 
им ени В .В .С ам сон ки н ой

у ч и тел ь  би ологии ведущ ий,
зам ести тель
п редсед ателя
тер р и тори альн ой
предм етной
подком и ссии

141 Л ен и н гр ад ск и й
район

Ш ап о ш н и к о в а  С ветл ан а  
В л ад и м и р о вн а

М Б О У  С О Ш  X» 2 у ч и тел ь  би ологии ведущ ий,
зам ести тель
п редсед ателя
тер р и тори альн ой
предм етной
подком иссии

142 Л ен и н гр ад ск и й
район

И ван чен ко  И рина 
И ван о вн а

М Б О У  С О Ш  Х5 12 у ч и тел ь  би ологии основной

143 Л ен и н гр ад ск и й
район

З ав ер ю х а  М ар и н а  
Н и ко л аевн а

М Б О У  С О Ш  X» 1 у ч и тель  би ологии основной

144 Л ен и н гр ад ски й
район

Т о п ч и ев а  И ри на 

В л ад и м и р о вн а
М Б О У  гим назия у ч и тел ь  би ологии основной

145 Л ен и н гр ад ск и й
район

Л ю б ч ен к о  Т атьян а  
Б ори совн а

М Б О У  С О Ш  Xs 5 у ч и тел ь  би ологии основной

146 М остовский  район Ш естако ва  Е лена 
Е вген ьев н а

М Б О У  С О Ш  X» 29  
п оселка  М остовскопо

у ч и тел ь  би ологии  и 
хи м и и

ведущ ий ,
зам ести тель
п редсед ателя
тер р и то р и ал ьн о й
предм етной
под ком и ссии

147 М остовски й  район К раевая  Г ал и н а  

Н и ко л аевн а
М Б О У  С О Ш  Х°2 
пос. М остовского

у ч и тел ь  би ологии основной

148 М остовский  район С и д орова  Т атьян а  
Н и колаевн а

М Б О У  С О Ш  Xs 18 
хутора П ервом ай ского

у ч и тел ь  би ологи и  и 
хим ии

основной

149 М остовски й  район В о л к о ва  Л ар и са  
Н и ко л аев н а

М А О У  С О Ш  Х«20 
п оселка  П себ ай

у ч и тел ь  би ологии основной

150 М о сто вски й  район С и д орская  Н аталья  
В и кторовн а

М Б О У  С О Ш  Xsl 
пос. М остовского

у ч и тел ь  би ологии основной

151 Н ово кубански й  
район

М ар ч ен ко  Т атьян а  
Н и ко л аевн а

М О Б У Г  Х« 2
им. И .С .К олесн и кова
г. Н овокубанска

у ч и тел ь  би ологии ведущ ий ,
зам ести тель
п редсед ателя
тер р и то р и ал ьн о й
предм етной
под ком и ссии

152 Н о вокубанский
район

Ч ерновол  Н аталья 
В аси л ьевн а

М О Б У  С О Ш  Xs 1 
г. Н овокубанска

уч и т ель  б и о л о г и и , 
хим ии

О С Н О В Н О Й

153 Н о 8 0 к у б а н с $ а ^ ''с 0 *  

район
/  £  Л> ч ' / Я  ь

Р и н к4 'ен й > ''-Д ю д м и ла М О А У  С О Ш  Xs 4  им. у ч и тел ь  би ологии основной

— а х ____ ч л с и й А ! _______

А .И . М и ргородского  
г. Н овокубан ска

КОПИЯ ВЕРНА
Директор МАОУ СОШ №20, 
имени А.П. Турчинского

поселка Псебай



РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМ И Н ИСТРАЦИИ МУН И ЦИПАЛ ЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

пгт Мостовской

О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2019-2020 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 07 августа 2019 года №2985 «О проведении 

школьного, муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2019-2020 учебном году», в целях выявления и сопровождения 

одаренных детей и создания условий для развития способностей учащихся

общеобразовательных организаций Мостовского района и р и к а з ы в а ю:

году муниципальный этап 

- Олимпиада) по астрономии,

I.Провести в 2019-2020 учебном 

всероссийской олимпиады школьников (далее 

английскому языку, биологии, географии, информатике и ИКТ, истории, 

искусству (МХК), литературе, математике, немецкому языку, обществознанию, 

основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), праву, русскому языку, 

технологии, химии, физике, физической культуре, французскому языку, 

экологии, экономике.

2.Утвердить:

^  Адамз / 

■ 0̂5'o t ^

1) состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады 

ТЙ^рльников (Приложение 1).

2) состав жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады 

ников по каждому общеобразовательному предмету (Приложение 2).



7

Галкина Светлана Митрофановна 
Шульта Светлана Николаевна

Тертычная Malta Кубайтовна

учитель математики МАОУ СОШ №20 пос.Псебай; 
учитель математики МАОУ ООШ №25 
ст.Баракаевской;
учитель математики МАОУ СОШ №20 пос.Псебай;

Бажан Сергей Владимирович 

Члены жюри:
Ботчеико Людмила Михайловна 
Картузов Вячеслав Владимирович 
Троицкая Ольга Валерьевна 
Шеховцова Людмила Ивановна

Чапаев Алексей Алексеевич■

Малаева Яна Евгеньевна

Физика
учитель физики МБОУ СОШ №б от.Андрюки, 
председатель жюри.

учитель физики МБОУ гимназии №4 пос, Псебай; 
учитель физики МБОУ СОШ №10 ст.ГубскоЙ;
учитель физики МБОУ СОШ № 1 i с.Веноково; 
учитель физики МБОУ СОШ №7 
ст, Преправная;
учитель физики МБОУ СОШ № 2 
пос. Мостовского; 
учитель физики МБОУ СОШ №1 
пос.Мостовского.

Информатика и ИКТ

Михалева Светлана Николаевна

Члены жюри:
Колом ыцев Андрей Александрович 

Соловьиное .Александр Сергеевич 

Дроботова Оксана Александровна

Малаева Яна Евгеньевна

Бачукина Ольга Михайловна 

Члены жюри:
Белоус Вера Владимировна 
Васйлихина Ольга Владимировна
Головахина Марина Анатольевна 
Шестакова Елена Евгеньевна 
Сидорова Татьяна Николаевна
Богомаз Анастасия Игоревна

- С О  • , .

1дтина Николаевна

учитель информатики и ИКТ МБОУ СОШ №2 
пос.Мостовского, председатель жюри.

учитель информатики и ИКТ МБОУ СОШ №29 
пос.Мостовского;
учительинформатики и ИКТ МБОУ СОШ №3 
с.Шедок;
учитель информатики и ИКТ МБОУ СОШ №30 
поселка MbctpecKoro; 
учитель физики МБОУ СОШ №1 
пос.Мостовского.

Химия

учитель химии МБОУ СОШ №1 пос.Мостовского. 
председатель жюри.

учитель химии МБОУ СОШ №1 пос.Мостовского;
учитель химии МБОУ СОШ №2 пос.Мостовского; 
учитель химии МАОУ СОШ №20 пос.Псебай; 
учитель химии МБОУ СОШ №29 пос.Мостовского; 
учитель химии МБОУ СОШ №18 х.Первомайского; 
учитель химии МБОУ СОШ №7 ст. Переправкой.

Биология

учитель биологии МБОУ СОШ №2 
пос.Мостовского, председатель жюри.

■ 8

i

■ Ч



8

ф<>:■r>'-
nv/.-..;

s-y

is

№:

Волкова Лариса Николаевна 

Пурина Наталья Владимировна 

Сидорекая Наталья Викторовна 

Сидорова Татьяна Николаевна 

Шестакова Елена Евгеньевна

Краевая Галина Николаевна 

Члены жюри; ’
Антипова Екатерина Анатольевна 

Сидорова Татьяна Николаевна 

Шестакова Елена Евгеньевна 

Захарова Оксана Викторовна 

Волкова Лариса Николаевна 

Могилина Светлана Ивановна

Никкероаа Елена Юрьевна 

Члены жюри:
Бабина Наталия Васильевна

Бринцева Елена Александровна

Юркова Ольга Александровна

Егора н Сергей Демьянович

Куприна Надежда Александровна

Чуенко Татьяна Николаевна 
Щ гедьмах Владимир Петрович 

1 Эдае Мансуровна

дм ила Николаевна

Владимирович

учитель биологии МАОУ СОШ №20 
пос.Нсебай;
учитель биологии МБОУ СОШ №10 
ст.Губекой;
учитель биологии МБОУ СОШ №1 
тгос.Мостовского;
учитель биологии МБОУ COUI №18 
х.Первомайского;
учитель биологии МБОУ СОШ №29 
пос.Мостовского.

Э кология

учитель биологии МБОУ СОШ №2 
пос.Мостовского, Председатель жюри.

учитель биологии МБОУ СОШ №28 
пос.Мостовского;
учитель биологии МБОУ СОШ №18
х.Первомайского;
учитель биологии МБОУ СОШ №29 
пос.Мостовского.
учитель химии МБОУ гимназия № 4 
пос. Псебай
учитель биологии МБОУ СОШ № 20 
пос. Псебай
учитель химии МБОУ СОШ №11 
с. Беноково

География
учитель географии МАОУ СОШ №20 пос. Псебай, 
председатель жюри.

учитель географий МБОУ СОШ №28 
пос.Моетовского;
учитель географии МБОУ СОШ №29 
пос.Мостовского; , 
учитель географии МБОУ СОШ №30 
пос.Мостовского;
учитель географии МБОУ СОШ №1 
пос>МосТовского; С 
учитель Географии МБОУ СОШ №18 
х.Первомайскогб;У
учитель географии МБОУ СОШ №9 ст.Баговекой; 
учитель географии МБОУ СОШ №22 с.СоленогО;у 
учитель географии МБОУ гимназия № 4 
нос. Псебай;
учитель географии ЧОУ ООШ «Фавор» 
пос.Мостовского,

Астрономия

учитель физики МБОУ СОШ №6 ет.Андрюки, 
председатель жюри.

" V"



РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

пгт Мос-товской

О проведении муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников 

в 2020-2021 учебном году

На основании приказа министерства образования, науки и молодежной 

политики Краснодарского края от 1 сентября 2020 года №2334 «О проведении

школьного, муниципального и регионал ьного этапов всероссийской олимпиады 

школьников в 2020-2021 учебном году», в соответствии с приказом от 21 

октября 2020 г. № 2895 "Об утверждении графика проведения муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году", а так 

же в целях выявления и сопровождения одаренных детей и создания условий 

для развития способностей учащихся общеобразовательных организаций 

Мостовского района п р и к а з ы в а ю:

1.Провести в 2020-2021 учебном году' муниципальный этап 

всероссийской олимпиады школьников (далее •* Олимпиада) по астрономии, 

английскому языку, биологии, географии, информатике и ИКТ, истории,

искусству (МХК), литературе, математике, немецкому языку, обществознанию, 

основам безопасности жизнедеятельности (ОБЖ), нраву, русскому языку,
,цреждение .-,а Ацз̂ ’тёхнологии, химии, физике, физической культуре, экологии, экономике.
^ а з о в а ^ 'У У у

2.У твердить:

SoiL^ Ц Щ ! 1)состав оргкомитета муниципального этапа всероссийской олимпиады
L д #  °° ~ 3’О  ГС-

школьников (приложение 1);
, & 3 « Я В Е Р Н А

Директор МАОУ СОШ N«20 
имени А.П. Турчинского

поселка Псебай



Антипова Екатерина Анатольевна

Краевая Галина Николаевна

Члены жюри:
Волкова Лариса Николаевна

Пурина Наталья Владимировна 

Сидорская Наталья Викторовна 

Сидорова Татьяна Николаевна 

Шестакова Елена Евгеньевна 

Антипова Екатерина Анатольевна

Краевая Галина Николаевна

Члены жюри:
Антипова Екатерина Анатольевна 

Сидорова Татьяна Николаевна 

Шестакова Елена Евгеньевна 

Волкова Лариса Николаевна 

Захарова Оксана Викторовна 

Могилина Светлана Ивановна

Никкерова Елена Юрьевна

jiAo®38 сАь\-

палия Васильевна

*  О ̂ г  /

»  Г е-<цзоо^_ * -

юка Елена Александровна

ЦЯреЙЙр'МАОУ'СОШ №20 
имени А.П. Турчииекого

поселка Псебай_

иьга Алекса!гдровна

учитель химии и биологии МБОУ СОШ № 28 
им. С.А. Тунникова нос. Мостовского.

Б и о л о г и й

учитель биологии МБОУ СОШ №2 
им. Л.Н. Плаксина гюс. Мостовского,
председатель жюри.

учитель биологии МАОУ СОШ №20 
им. А Л . Турчииекого йос. Псебай;
учитель биологий МБОУ СОШ №10 
им. В.Г, Кирьяновой ст. Губской; 
учяггедь биологии МБОУ СОШ №1 
им. В.Н. Березуцкого нос. Мостовского; 
уштель биологии МБОУ СОШ №18 
им. И.А, Кутикова к. Первомайского; 
учитель биологии МБОУ СОШ №29 
им. К,Ф. Зайцева пос. Мостовского; 
учитель хмшш и биология МБОУ СОШ №28 
мм. С.А. Тувнйкойаиое. Мостовского.

■у колоши

учитель биологии МБОУ СОШ №2 
им, Л .н. Плаксина мое, Мостовского,
1 * fK,i |сс;а гс.: s ь ж юрн.

учитель димни и биологии МБОУ СОШ №28 
им. С.А. Тунникова. пос. Мостовского;
учятюя. биологии МБОУ СОШ №18 
им. И, А. Кудинова х. Первомайского; 
учитель Одоюпш МБОУ СОШ №29 
км.К.Ф. Зайцева кос. Мостовского. 
учитель биологии МБОУ СОШ № 20 
им, Л.П, Турчинскогбшос. Псебай; 
учитель химии МБОУ гимназия № 4 
им. Ш т. Нестерова пос. Псебай; 
учитель химии МБОУ СОШ №11 
км. Н.Л. Свистунова с. Беноково.

Географии

У'Шёдъ географии МАОУ СОШ №20
мм. А.Л. Турчииекого пос. Псебай, председатель
жюри.

учитель географии МБОУ СОШ №28 
им. С.А. Тунникова.иос'. Мостовского; 
учитель географии МБОУ СОШ №29 
н>\ У.Ф. -Зайцева пос. Мостовского; 
учитель географий МБОУ СОШ №30 
мм, M.JI. Попович кос. Мостовского;


